136ª feira | 07/Fev/2025 - Edição nº 11830

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2025.

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA EXTIN EXTINTORES LTDA EPP

OBJETO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 2220-011/2022 -
Prorrogação do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviço contínuo de recarga e
manutenção de extintores e teste hidrostático em
extintores e mangueiras de incêndio – 3ªRS

VALOR R$ 800,00 (oitocentos reais)
PRAZO Início em 16/02/2025 e término em 15/02/2026

AUTORIZAÇÃO
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto Preto), em
30/01/2025

PE Nº 1149/2021
PROCESSO Nº 23.329.583-3

ASSINATURAS

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde do Paraná
Carlos Frederico Marchesini Vaz Fragoso
Contratada

11775/2025

Secretaria da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CORPO DE BOMBEIROS
TCAC Nº 002/2025 – 2º BBM

A empresa “CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LE JARDIN””, CNPJ
20.906.874/0001-10, localizada na Rua Benjamin Constant, 1138,
Centro, Ponta Grossa/PR, com ocupação A – 2 e área 5.630,70 m²,
firmou com o 2º Batalhão de Bombeiros Militar o Termo de
Compromisso de Ajustamento de Conduta Nº 002/2025, com início em
04/02/2025 e término em 04/02/2026. O valor da cláusula penal é de
R$ 18.792,50.

11451/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1392/2024

________________________________________________________
AVISO DE ERRATA

PROTOCOLO: 22.368.533-1
OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de Ração para Cães
com entrega parcelada para 60 meses para atender as demandas do
Grupo de Operações de Salvamento Tático do Corpo de Bombeiros
Militar do Paraná.
Abertura: 19/02/2025 às 09h00min.
Onde se lê: O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO. (n° 91392/2024) e https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG nº 453079 – SESP-PR (n°91392/2024)
Leia se: O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO. (n° 110/2025) e https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG nº 453079 – SESP-PR (n°90110/2025)

11624/2025

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

SERVIOSTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
Protocolo n.º 23.279.513-1.
Este Termo Aditivo tem por objeto a INCLUSÃO DE ÍNDICE ao Contrato
nº 937/2019 – GMS 2619/2019, referente a prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos da área de
saúde para atender a demanda do Departamento de Polícia Penal –
DEPPEN.
Assinado em 05/02/2025.

------------------------------------------------------
G. LOPES & CIA LTDA.
Protocolo n.º 23.389.298-0.
Vigência: 06/02/2025 até 06/10/2025.
Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato nº 0784/2024 – GMS Nº 7542/2024, referente a

aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender a demanda
do 15º Batalhão de Polícia Militar do 2º Comando Regional de Polícia
Militar – 15ºBPM/2ºCRPM.
Assinado em 05/02/2025.

------------------------------------------------------
JESSICA CRISTINA SABIONI LTDA.
Protocolo n.º 23.389.183-5.
Vigência: 06/02/2025 até 06/10/2025.
Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato nº 0780/2024 – GMS Nº 7532/2024, referente a
aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender a demanda
do 18º Batalhão de Polícia Militar do 2º Comando Regional de Polícia
Militar – 18ºBPM/2ºCRPM.
Assinado em 05/02/2025.

------------------------------------------------------
CASSAROTTI FOODS - SERVICOS DE REFEICOES COLETIVAS E
EVENTOS LTDA.
Protocolo n.º 23.118.954-8.
Valor total: R$ 1.536.139,00 (um milhão, quinhentos e trinta e seis
mil, cento e trinta e nove reais).
Vigência: 27/02/2025 até 26/02/2026.
O presente contrato tem por objeto, a contratação emergencial de
empresa especializada para prestação de serviços continuados de
nutrição, cocção e fornecimento de refeições transportadas, destinadas
a suprir as necessidades da unidade prisional: Cadeia Pública de
Porecatu, oriundo da dispensa emergencial de licitação nº 053639/2024.
Assinado em 05/02/2025.

------------------------------------------------------
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Protocolo n.º 23.031.605-8.
Valor mensal: R$ 990.090,00 (novecentos e noventa mil e noventa
reais).
Este Termo Aditivo tem por objeto a SUPRESSÃO de quantitativo e
ADEQUAÇÃO do valor do Contrato nº 0672/2024 – GMS Nº 6691/2024,
com redução do valor total em 13,15%, referente a aquisição de mesa
cirúrgica elétrica, para atender a demanda do Hospital da Polícia Militar
– HPM.
Assinado em 05/02/2025.

------------------------------------------------------
EMPARSEG VIGILÂNCIA LTDA.
Protocolo n.º 23.344.595-9.
Vigência: 29/03/2025 até 28/03/2026.
Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato nº 105/2021 – GMS nº 530/2021, referente a
prestação de serviços de vigilância armada com seus respectivos
insumos, acessórios e equipamentos necessários para atender as
unidades do Departamento da Polícia Civil na Capital e Interior do
Estado.
Assinado em 05/02/2025.

EXTRATOS DE REPUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MÉRITO BRINDES E PREMIAÇÕES - LTDA.
Protocolo n.º 21.764.554-9.
Onde-se lê:
Vigência: 04/02/2025 até 23/05/2025.
leia-se:
Vigência: 04/02/2025 até 03/05/2025.

11712/2025

Secretaria da iência, Tecnologia
e Ensino Superior

SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI

TC n.º 001/2025 – E-protocolo – 20.597.981-6 - Partícipes: SETI/UEF/IFPR -
Objeto: O presente Termo de Convênio tem por objeto a conjugação de esforços
para o apoio ao desenvolvimento cientíco e tecnológico do Estado do Paraná,
nos termos do art. 205 da Constituição Estadual e Lei Estadual 21.354 de 2023,
por meio do apoio à execução do projeto selecionado no Edital nº 01/2022 – UGF,
Programa Universidade Sem Fronteiras – USF, intitulado “AGROECOLOGIA
E SEGURANÇA ALIMENTAR NO TERRITÓRIO INDÍGENA KÓGŨNH
JA MÃ - CAMPO LARGO - PR”, que tem como objeto catalogar, resgatar e
promover intercâmbio cultural intergeracional e com comunidades não indígenas,
desenvolvendo registros, trocas de saberes e consolidando técnicas de cultivos
agrícolas e medicinais tradicionais kaingangs no território indígena Kógũnh Ja
Mã - Campo Largo – PR
Recursos: Os recursos nanceiros para a execução do objeto deste Convênio, que
totalizam o valor de R$ 130.764,00 (Cento e trinta mil e setecentos e sessenta e
quatro reais) serão alocados de acordo com oCronograma deDesembolso constante
no Plano de Trabalho, respeitadas as disponibilidades nanceiras e orçamentárias
da CONCEDENTE e conorme a seguinte classicação orçamentária: Dotação
Orçamentária 4560.19.571.33.8153 - Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia
e Inovação no Estado do Paraná – Fonte 759 – Recursos Vinculados a Fundos –
Detalhamento Fonte 132 e/ou Fonte
500 – Ordinário não Vinculado; O valor do Convênio não poderá ser aumentado,
salvo se ocorrer ampliação do objeto capaz de justificá-lo, condicionado à
apresentação e aprovação prévia pela CONCEDENTE do projeto adicional
detalhado e de comprovação, pela CONVENENTE, da el execução das etapas
anteriores e com a devida prestação de contas, sendo sempre formalizado por
termo aditivo
Curitiba, datado e assinado digitalmente.

11559/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 75041325
Documento emitido em 07/02/2025 13:20:17.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11830 | 07/02/2025 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

670
179

Inserido ao protocolo 23.118.954-8 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 07/02/2025 13:47. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f4c53541c318ed5bdfa62b6f6958c35e.